
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a rady č. 2016/679 ze dne 27.4.2016. 

 

 

Zápis 
z jednání zastupitelstva obce č. 13, které se  konalo dne 15.3.2021 

v 18.00 hodin v Kulturním domě v Bludově 
 

Přítomni:  Ing. Jaroslav Balhar, MBA. (Bar), Prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D. (Bak),  

                  Mgr. Luděk Březina (Bř), Jaroslav Čech (Če), Bc. Roman Holinka (Ho),  

                  Jaroslav Hudlík, DiS. (Hu), Mgr. Jakub Jelínek (Je), Ing. Kateřina Juránková (Ju),  

                  Jindřich Matěj (Ma), Mgr. Karel Směšný (Sm), Ing. Pavel Ston (Sto),  

                  Bohuslav Strouhal (Str), Ing. Josef Ťulpík (Ťu) 

                

Nepřítomni: Karel Bank (Ban), Ing. Milan Klimeš (Kl) omluveni 

 
 

 

Program jednání : 

 

      1.   Úvod  

2. Kontrola úkolů 

3. Zpráva o činnosti rady obce č. 10 za období od 08.12.2020 do 15.03.2021 

4. Zápisy z jednání kontrolního a finančního výboru  

5. Rozpočtové změny za období 7.12.2020. - 15.3.2021 

6. Schválení účetní závěrky obce Bludov za rok 2020 

7. Přehled o čerpání dotací z rozpočtu obce 2020 

8. Rozdělení finančních prostředků z Dotačního programu obce na rok 2021 

9. Rozpočet obce Bludov na rok 2021 

10. Obecně závazná vyhláška č. 1/2021 o místním poplatku z pobytu  

11. Majetkoprávní 

a) Informace o aukci pozemku p.č. 144 v .k.ú. Bludov ve vlastnictví České 

republiky 

b) Žádost o odprodej pozemků v silničním pozemku silnic I/44 a I/11 -  

žadatel Česká republika, Ředitelství silnic a dálnic ČR 

12. VŽP 

a) Program rozvoje sportu v obci Bludov 2021 - 2025 

13. Různé 

a) Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci a dotace 

mezi obcí Bludov a obcí Dolní Studénky 

b) Ukončení členství ve finančním výboru - Ing. Jiří Homola 

14. Diskuse 

 

 

Ad 1)  Úvod 

 

Zasedání zahájil starosta Ing. Pavel Ston. Konstatoval, že je přítomno 13 členů zastupitelstva 

obce, které je schopno se usnášet. Omluvil Ing. Milana Klimeše a p. Karla Banka. 

 

Nejdřív seznámil přítomné s programem jednání a vyzval zastupitele k případnému doplnění 

programu. 

 



 2 

Jelikož nebyly žádné připomínky ani doplňující návrhy, dal starosta o programu jednání 

hlasovat. 

Zastupitelstvo obce schvaluje program dnešního jednání.   

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / / / / / / / / / /   / 13 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

            

/ / 

 

2 

 

Jako ověřovatele zápisu starosta navrhl Prof. PhDr. Stanislava Balíka, Ph.D., Mgr. Jakuba Jelínka.  

 

Jelikož nebyly žádné jiné návrhy ani připomínky, dal starosta o návrhu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje jako ověřovatele zápisu z dnešního jednání Prof. PhDr. 

Stanislava Balíka, Ph.D., Mgr. Jakuba Jelínka.    

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / / / / / / / / / /   / 13 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

            

/ / 

 

2 

 

Vyhotovením zápisu starosta pověřil Ing. Zdeňka Kolínka, tajemníka obecního úřadu. 

 

 

Ad 2)  Kontrola úkolů        

 

Starosta informoval přítomné o plnění úkolů z minulého zastupitelstva.   

 

Zastupitelstvo obce pověřuje:   

 

266/Z/20 - starostu podpisem smlouvy o prodeji pozemků v ulici Ve Slévi Mgr. Jaroslavu  

                  Johnovi, tj. pozemky p.č. 377/2 a p.č. 376 v k.ú. Bludov.  

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce 

                  splněno 

267/Z/20 - starostu podpisem smlouvy o prodeji pozemků v ulici Dr. Březiny, a to  p.č. 997/4  

                  ostatní plocha/ostatní komunikace- části o výměře cca do 18  m
2
 a p.č. 1004/1  

                  ostatní plocha/ostatní komunikace- části  o výměře cca do 53 m
2
 v k. ú. Bludov.  

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce 

                  Smlouva není zatím uzavřena. Ke smlouvě se vyřizuje souhlas s rozdělením  

                  pozemků na MěÚ Šumperk, žádost na město byla podána dne 13.1. a v únoru byla  

                  žádost doplňována.  Následovat bude zpracování oddělovacího geometrického  

                  plánu, uvedené je pak součástí návrhu na vklad do katastru nemovitostí. 

                  Termín prodloužen do 14.6.2021  

268/Z/20 - starostu podpisem smlouvy o směně obecního pozemku p. č. 2959/138 – orná půda  

                  – část o výměře do 6 050 m
2
 v k.ú. Bludov, který se smění za pozemek p. č.  

                  2959/145 – orná půda o výměře 6 050 m
2
 v k.ú. Bludov ve vlastnictví společnosti  

                  Bludovská a.s.  

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce 



 3 

                  Smlouva není zatím uzavřena. Ke smlouvě byl vyřízen souhlas s rozdělením  

                  pozemku na MěÚ Šumperk, v současné době se zpracovává oddělovací  

                  geometrický plán, uvedené je součástí návrhu na vklad do katastru nemovitostí. 

                  Termín prodloužen do 14.6.2021  

269/Z/20 - starostu podpisem smlouvy o směně obecního pozemku p. č. 2758/5 – ostatní  

                  plocha – jiná plocha – část o výměře do 3 860 m
2
 v k. ú. Bludov se smění za  

                  pozemek p. č. 2959/144 – orná půda o výměře 3860 m
2
 v k. ú. Bludov ve  

                  spoluvlastnictví MDDr. Pavly Vinklerové, bytem Bohdíkov a MUDr.  

                  Veroniky Hvizdové, bytem Cheb. 

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce 

                  Smlouva není zatím uzavřena. Ke smlouvě byl vyřízen souhlas s rozdělením  

                  pozemku na MěÚ Šumperk, v současné době se zpracovává oddělovací  

                  geometrický plán, uvedené je součástí návrhu na vklad do katastru nemovitostí. 

                  Termín prodloužen do 14.6.2021  

270/Z/20 - starostu obce podpisem Dodatku č. 5 Partnerské smlouvy pro projekt  

                  „Technologické centrum ORP a elektronická spisová služba“ mezi Městem  

                  Šumperk a Obcí Bludov.  

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce 

                  splněno 

 

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o plnění úkolů.   

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / / / / / / / / / /   / 13 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

            

/ / 

 

2 

  

 

 

Ad 3)   Zpráva o činnosti rady obce č. 10 za období od 08.12.2020 do 15.03.2021 

 

Zprávu o činnosti přednesl místostarosta Ing. Josef Ťulpík. 

 

Od posledního zasedání ZO, které se konalo 07.12.2020, jednala rada obce celkem 4 x. 

Z těchto zasedání RO jsou pořízeny zápisy č. 31,32,33 a 34, které mají zastupitelé k dispozici. 

 

Na těchto jednáních se RO zabývala především následujícím: 

 

1. Kontrolou úkolů. 

2. Hospodařením obce. 

3. Rozpočtovými změnami. 

4. Organizačními záležitostmi.  

5. Majetkoprávními záležitostmi.  

6. Záležitostmi VŽP. 

7. Zprávami komisí obce. 

8. Provozováním Domu s pečovatelskou službou Obcí Bludov. 

9. Cenou stočného a vodného pro rok 2021. 



 4 

10. Účetní závěrkou obce Bludov za rok 2020. 

11. Přehledem čerpání dotací obce za rok 2020. 

12. Rozdělením finančních prostředků z dotačního programu obce na rok 2021. 

13. Návrhem rozpočtu obce Bludov na rok 2021. 

14. Obecně závaznou vyhláškou č. 1/2021 o místním poplatku z pobytu. 

15. Umístěním Alzaboxu v obci Bludov. 

16. Programem rozvoje sportu v obci Bludov. 

17. Zajištěním pouťových atrakcí v Bludově v letech 2021 – 2022. 

18. Začleněním uspořených financí z odměn zastupitelů za rok 2020 do návrhu rozpočtu 

2021. 

 

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, dal místostarosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje zprávu o činnosti rady obce č. 10 za období od 08.12.2020 

do 15.03.2021.  

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / / / / / / / / / /   / 13 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

            

/ / 

 

2 

 

 

 

Ad 4)   Zápisy z jednání kontrolního a finančního výboru  
 

Komentář k danému bodu přednesl starosta. 

 

Zastupitelstvu obce jsou předloženy na vědomí zápisy z jednání kontrolního výboru 17.2.2021 

a finančního výboru 3.3.2021. 

 
Přílohy: zápisy z jednání kontrolního výboru 17.2.2021 a finančního výboru 3.3.2021 

  

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí zápisy z jednání kontrolního výboru 17.2.2021 a 

finančního výboru 3.3.2021.  

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / / / / / / / / / /   / 13 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

            

/ / 

 

2 

 

 

 

 

 

 

 



 5 

Ad 5)   Rozpočtové změny za období 8.12.2020 - 15.3.2021 

 

Komentář k danému bodu přednesl starosta. 

 

Zastupitelstvu obce jsou předloženy:  

 

na vědomí:   

- rozpočtové změny č. 14 dle přílohy, které byly schváleny radou obce dne 14.12.2020.  

 

Rozpočtové změny jsou změnami konečnými za rok 2020 a řeší změny v příjmové i výdajové 

části. Součástí rozpočtové změny je přesun výdajů ve výši 370.000,- Kč z paragrafu 6171 - 

správa, položky 5169 - služby na paragraf 5512 - hasiči, položku 6121 - investice pro úhradu 

výdajů spojených s přepracovanou projektovou dokumentací rekonstrukce hasičárny (změna 

střechy, fasáda celého objektu, odbourání zpevněné plochy před objektem), která se bude na 

základě letos přidělené dotace realizovat příští rok a výdaje na vypracování projektové 

dokumentace je nutné z důvodu zařazení majetku zaúčtovat na 5512 – 6121.  
 

příloha: tabulky rozpočtových změn č. 14  

 

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové změny č. 14 dle přílohy.  

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / / / / / / / / / /   / 13 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

            

/ / 

 

2 

 

 

Ad 6)   Schválení účetní závěrky obce Bludov za rok 2020 

 

Komentář k danému bodu přednesl starosta. 

 

Rada obce projednala 22.2.2021 a nyní předkládá zastupitelstvu obce ke schválení účetní 

závěrku obce za rok 2020 a dává na vědomí schválení účetní závěrky příspěvkových 

organizací MŠ a ZŠ Bludov. 

K projednávání účetní závěrky jsou zastupitelstvu obce předloženy tyto podklady: 

a) Rozvaha - bilance 

b) Výkaz zisku a ztráty 

c) Příloha ÚSC 

d) Roční zpráva o výsledku finančních kontrol  

e) Inventarizační zpráva 

f) Doplňující informace vyžádané schvalujícím orgánem. O doplňující informace, které                                                                                                   

     budou součástí schvalované účetní závěrky, požádá schvalující orgán. 

 

K účetní závěrce jsou přiloženy výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu, hlavní kniha účetnictví 

a přehled pohledávek a závazků 2020. 

 
 

 



 6 

Přílohy: Rozvaha - bilance 

              Výkaz zisku a ztráty 

              Příloha ÚSC 

              Roční zpráva o výsledku finančních kontrol 

              Inventarizační zpráva 

              Doplňující informace vyžádané schvalujícím orgánem. O doplňující informace, které budou součástí                         

                      schvalované účetní závěrky, požádá schvalující orgán. 

        

              Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu 

              Hlavní kniha účetnictví 

              Pohledávky a závazky 2020 

 

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje účetní závěrku obce za rok 2020 obce bez výhrad a 

připomínek a to v rozsahu: 

a) Rozvaha - bilance 

b) Výkaz zisku a ztráty 

c) Příloha ÚSC 

d) Roční zpráva o výsledku finančních kontrol  

e) Inventarizační zpráva 

f) Doplňující informace vyžádané schvalujícím orgánem. O doplňující informace, které                                                                                                   

    budou součástí schvalované účetní závěrky, požádá schvalující orgán.  

 

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / / / / / / / / / /   / 13 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

            

/ / 

 

2 

Pozn: V případě schválení účetní závěrky se provede účetní zápis 431/432. 

 

 

 

Ad 7)   Přehled o čerpání dotací z rozpočtu obce 2020 

 

Komentář k danému bodu přednesl starosta. 

 

 Přehled o čerpání dotací z dotačního programu obce v roce 2020 

 

V rámci dotačního programu obce byla v roce 2020 rozdělena částka 1.230.000 Kč.  

Nevyčerpaná částka z toho činí 189.571,65 Kč.  

 

Čerpání dotací bylo ovlivněno vzniklou situací kolem koronaviru. Z důvodu vládních 

omezení nedošlo během minulého roku ke konání některých naplánovaných akcí, dále byla 

během roku omezena nebo zcela pozastavena činnost spolků a organizací. Z tohoto důvodu 

nedošlo k čerpání některých dotací nebo došlo k čerpání jen částí dotací.  

 

Podrobné čerpání dotací je rozepsáno v tabulkách, které jsou přílohou tohoto bodu. 

 



 7 

Během roku informovala obec spolky o tom, jaké mají možnosti čerpání poskytnutých dotací 

během pandemie. Spolkům byla zaslána informace, že pokud nevyčerpají celou dotaci, 

nebude k tomuto přihlíženo při rozdělovací dotací v příštím roce. 

 

Rada obce vzala na vědomí přehled o čerpání dotací z Dotačního programu obce Bludov za 

rok 2020 a předkládá tento přehled zastupitelstvu obce.   

 
Příloha: přehledové tabulky s čerpáním 

 

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí přehled o čerpání dotací z Dotačního programu obce 

Bludov za rok 2020.   

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / / / / / / / / / /   / 13 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

            

/ / 

 

2 

 

 

 Přehled o čerpání dotací v roce 2020 poskytnutých z rozpočtu obce 

 

V průběhu roku 2020 došlo ke schválení a vyplacení dvou dotací mimo vyhlášený dotační 

program obce. Jednalo se o dotaci pro TJ Sokol Bludov a Římskokatolickou farnost Bludov.  

 

U dotace z roku 2018, která byla poskytnuta Spolku pro Kostelíček Božího Těla, je předložení 

vyúčtování a uzavření dotace k datu 31.12.2023. Z tohoto důvodu je dotace uvedena 

v přehledu.   

 

 

V přehledové tabulce je uveden stav dotací (vyúčtované/nevyúčtované):  

 

 
Příjemce 

dotace 
Dotace na Výše dotace 

Rok 

poskytnutí 

dotace 

Předložení 

vyúčtování do 

Vyúčtování 

dotace  

předloženo 

Stav vyúčtování 

dotace 

1 
Spolek pro 

Kostelíček 

Božího Těla 

opravu 

varhan 
95.000 Kč 2018 31.12.2023 

 

----- 

 

 --- 

2 
TJ Sokol 

Bludov 

rekuperaci 

do 

sokolovny 

158.926,15 Kč 2020 30.11.2020 

 

1.7.2020 
celá dotace  

vyčerpaná 

3 
Farnost 

Bludov 

opravu 

kostelní 

věže 

3.500.000 Kč 2020 

do tří měsíců 

od ukončení 

staveb.prací 

 

 

15.12.2020 

 

nevyčerpaná 

dotace v částce 

364.311,54 Kč 

byla obci vrácena 

 

 

Rada obce vzala na vědomí přehled o čerpání dotací poskytnutých z rozpočtu obce a 

předkládá tento přehled zastupitelstvu obce.   

 

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 



 8 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí přehled o čerpání dotací poskytnutých z rozpočtu 

obce.  

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / / / / / / / / / /   / 13 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

            

/ / 

 

2 

 

 

Ad 8)  Rozdělení finančních prostředků z Dotačního programu obce na rok 2021  

 

Komentář k danému bodu přednesl starosta. 

 

Jedná se o programové dotace, které jsou poskytované dle zákona č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. 

 

Dotační program obce pro rok 2021 byl vyhlášen od 1.11.2020 do 2.2.2021, příjem žádosti 

pak byl v době od 4.1.2021 do 2.2.2021 do 15.00 hodin, tj. 30 dnů. V uvedeném termínu bylo 

přijato celkem 19 žádostí, jednotlivé žádosti jsou rozděleny v tabulkách dle dotačních titulů. 

Žádostí bylo v letošním roce přijato méně, a to z důvodu přetrvávající pandemie a nejisté 

doby, kdy nejsou naplánované některé pravidelné akce.  

 

Po termínu pro příjem žádostí (dne 8.2.2021) obdržel obecní úřad žádost od Českého svazu 

ochránců přírody a od Tomáše Skoumala. Dle schválených a vyhlášených pravidel dotačního 

programu nebudou tyto žádosti projednány a budou žadatelům vráceny bez věcného vyřízení.  

 

 

Stanoviska komisí k přijatým žádostem: 

 

Komise životního prostředí, zápis ze dne 15.2.2021 – k posouzení 1 žádost:  

 

Myslivecký spolek Hubert Bludov, z.s., zastoupený Leošem Holinkou, žádá o příspěvek ve výši 

30.000,- na zakoupení zimního krmiva a krmiva s minerály a kamennou sůl pro zvěř. 

 

Komise doporučuje schválit proplacení této žádosti ve výši 30.000 Kč. 

 

Komise kulturní, mládeže a sportu, zápis ze dne 10.2.2021 – k posouzení 16 žádostí: 

 

Dotační titul A – podpora zájmové činnosti mládeže 

- komise navrhuje vyhovět přijatým žádostem, pouze u dotace pro ZŠ na tábor 

doporučuje komise ponechat stávající výši dotace. Komise dlouhodobě zastává názor, 

že by se činnost mládeže v obci měla podporovat. SDH Bludov a Junák sdružují velký 

počet dětí a dorostenců, jejich činnost je viditelná v životě obce; 

 

  

      Dotační titul C – podpora rozvoje sportu 

- tento dotační titul se dále rozděluje na podporu fyzických osob a na podporu spolků;  



 9 

- na vrcholově-reprezentační sportovní činnost doporučuje komise celkovou částku 

30 000 Kč, (žadatelé jsou Zdeněk Plhák a Tomáš Riedl, komise pro každého 

doporučuje ponechat loňskou výši dotace, tj. pro každého 15 000 Kč); 

- u sportovních spolků (TJ Sokol a SK Bludov) navrhuje komise také ponechat stávající 

výši dotací; 

 

Dotační titul D 1 – podpora kulturní a spolkové činnosti 

- u žádostí - Myslivecký spolek, farnost, Soural Lubomír – zájezdy seniorů – doporučuje 

komise ponechat loňskou výši dotací; 

- u žádosti Spolku pro Kostelíček navrhuje komise mírné zvýšení dotace oproti 

minulému roku, spolek prokázal dobré fungování a jeho akce (zvláště poutě u 

kostelíčka) jsou hojně navštěvované; 

- u žádosti Bludověnky komise navrhuje zvýšení dotace na podporu spolku při pořízení 

nových krojů, z tohoto důvodu komise u této žádosti navrhuje podmínění - tj. dotace 

bude poskytnuta pouze na pořízení nových krojů spolku; 

- komise dále doporučuje pokračovat v loňském omezení cestovních příkazů pro osobní 

automobily. 

  

Dotační titul D2  – podpora při pořádání velkých kulturních akcí  

- u fyzických osob byla přijata pouze jedna žádost, komise doporučuje podpořit 

plánovanou akci částkou 60.000 Kč; 

- u spolků také přišla pouze jedna žádost, komise doporučuje podpořit plánovanou akci 

částkou 80.000 Kč; 

 

Komise sociální a bytová – k posouzení 2 žádosti: 

 

1. Kouřilová Eva – komise navrhuje částku 100.000 Kč, k této dotaci komise navrhuje 

podmínění – přednostně bude dotace použita na pořízení dorozumívacího zařízení, 

případný zbytek dotace bude použit na úhradu nákladů za rehabilitační cvičení 

2. Kašparová Jaroslava – komise navrhuje částku 35.000 Kč     

 

Rada obce přijaté žádosti projednala na svém zasedání dne 22.2.2021 a navrhla některé 

drobné úpravy oproti návrhům komisí. 

 
Přílohy: přehledové tabulky přijatých žádostí s návrhem na rozdělení dotací od komisí a rady obce  
 

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí dotací z Dotačního programu obce Bludov na 

rok 2021 podle předloženého návrhu rady obce, jak je uvedeno v přehledových 

tabulkách, které jsou nedílnou přílohou zápisu zastupitelstva obce, dále schvaluje 

uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí těchto dotací s jednotlivými spolky a 

fyzickými osobami za podmínek uvedených v dotačním programu obce, který byl 

vyhlášen dne 1.11.2020.  

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / / / / / / / / / /   / 13 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

            

/ / 

 

2 



 10 

 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem veřejnoprávních smluv o 

poskytnutí dotací z Dotačního program obce Bludov na rok 2021, podle uvedeného 

schválení.  

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / / / / / / / / / /   / 13 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

            

/ / 

 

2 

 

  

Ad 9)   Rozpočet obce Bludov na rok 2021 

 

Komentář k danému bodu přednesl starosta. 

 

Rada obce projednala 22.2.2021 návrh rozpočtu obce na rok 2021 ve vazbě na skutečnost 

roku 2020 a předkládá tento návrh zastupitelstvu obce ke schválení. Návrh rozpočtu byl dále 

projednán finančním výborem, zápis z tohoto jednání je přílohou podkladů a návrh rozpočtu 

byl řádně zveřejněn dle zákona.  

 

Finanční výbor na jednání 3.3.2021 schválil následující usnesení k návrhu rozpočtu obce 

Bludov pro rok 2021: 

Finanční výbor doporučuje zastupitelstvu obce: 

- schválit navržený vyrovnaný rozpočet obce:  

            příjmy:   50.125.000,00 Kč 

            výdaje:  71.661.361,60 Kč 

            financování: 21.536.361,60 Kč.                  

- doporučuje při investičních akcí počítat s rezervou na tzv. vícepráce, aby jednotlivé 

akce byly 100% dokončeny, 

- zvážit rozsah investice na vybudování skate-parku v Bludově, 

- doporučuje zhodnotit stav přírodního koupaliště na Vlčím dole - vodní plochy. 

Připravit dokumentaci na investice v následujících letech do tělesa bazénu (dětské 

oddělení, únik vody, úprava dna,  aj.)  

- doporučuje odkup pozemků pro realizaci připravovaných akcí (retenční nádrže, 

výsadba alejí, aj.) 

- doporučuje pokračovat v obnově polních cest. 

-  
Přílohy: návrh rozpočtu 2021 dle položek (zasláno emailem 25.2.2021) 
              návrh rozpočtu 2021 dle paragrafů (zveřejněný na ÚD) 

              komentář k návrhu rozpočtu 2021  
              zápis z jednání FV 3.3.2021  

 

Po předneseném komentáři starosta navrhl doplnit rozpočet obce o výdaj 200.000,- Kč 

v paragrafu 3429 - zájmová činnost a rekreace, položce 6121 investice - kiosek o vybudování 

přípojky splaškové kanalizace kiosku Vlčího dolu s tím, že toto navýšení výdajů bude 

finančně pokryto snížením rezervy ve tř. 8 financování. 

 

Poté vyzval přítomné k případným dalším návrhům, dotazům, připomínkám. 

 



 11 

Diskuse: 
 

p. Balík se dotázal, kdo bude provozovat kavárnu v oranžerii a kdy bude zprovozněna. 

 

p. Ston odpověděl, že kavárnu budou provozovat Obecní lesy Bludov s.r.o. a kavárna by 

mohla být zprovozněna po prázdninách.  

 

Jelikož nebyly žádné další návrhy, dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu 

hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce v závazných ukazatelích v členění na 

paragrafy dle přiloženého návrhu na rok 2021 s tím, že rozpočet obce na rok 2021 bude 

ve výdajové části v paragrafu 3429 - zájmová činnost a rekreace, položce 6121 - investice 

kiosek ve výši 900.000,- Kč navýšen o 200.000,- Kč vybudováním přípojky splaškové 

kanalizace kiosku Vlčího dolu a toto navýšení výdajů bude finančně pokryto snížením 

finanční rezervy ve tř. 8 financování ve výši 676.070,40 Kč o 200.000,- Kč. 

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / / / / / / / / / /   / 13 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

            

/ / 

 

2 

 

 

 

Ad 10) Obecně závazná vyhláška č. 1/2021 o místním poplatku z pobytu  

 

Komentář k danému bodu přednesl místostarosta. 

 

Dne 1. ledna 2021 nabyl účinnosti zákon č. 609/2020 Sb., kterým se mění některé 

zákony v oblasti daní a některé další zákony (tzv. daňový balíček). Uvedeným zákonem 

došlo mimo jiné k dílčí novelizaci zákona č. 565/1990 Sb., o místních poplatcích, 

ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o místních poplatcích“). 

Nově tak podle § 3a odst. 2 zákona o místních poplatcích není předmětem 

poplatku: 

a, pobyt, při kterém je na základě zákona omezována osobní svoboda 

b, pobyt ve zdravotnickém zařízení poskytovatele lůžkové péče, pokud je tento 

pobyt hrazenou zdravotní službou podle zákona upravujícího veřejné zdravotní 

pojištění nebo pokud je její součástí. Současně pak došlo i k „technické“ úpravě osvobození v 

§ 3b zákona o místních poplatcích. 

Současně platnou a účinnou obecně závaznou vyhlášku č. 5/2019 o místním poplatku 

z pobytu z 9.12.2019 je nutno uvést do souladu s výše popsanou novelou zákona o místních 

poplatcích. 

 

Rada obce návrh Obecně závazné vyhlášky č. 1/2021 o místním poplatku z pobytu projednala 

dne 22.2.2021 s tím, že  navrhuje v nové vyhlášce zvýšení poplatku z 10,- Kč na 20,-  Kč za 

každý započatý den pobytu s výjimkou dne jeho počátku a nyní obecně závaznou vyhlášku 

předkládá zastupitelstvu obce ke schválení.  

 
Příloha: návrh OZV č.1/2021 o MP z pobytu 



 12 

 

Po předneseném komentáři místostarosta vyzval přítomné k případným dotazům, 

připomínkám. 

 

Diskuse: 
 

p. Balík se dotázal, kolik činily příjmy z těchto poplatků za rok 2020 a jestli má obec 

povinnost poplatek vybírat. 

 

p. Ston odpověděl, že příjmy za rok 2020 byly zhruba 50.000,- Kč. 

 

p. Ťulpík doplnil, že vybírat poplatek není povinnost. Nedovede si však představit, že by 

poskytovatelé ubytování poskytovali službu na území obce, využívali obecní infrastrukturu a 

nepřispívali do rozpočtu obce. Nesetkal se s tím, že by ubytovaní s platbou poplatku měli 

nějaký problém. 

 

p. Balík doporučil poplatek nevybírat a ulevit tak obyvatelům poskytujícím tento typ služeb. 

 

Jelikož nebyly žádné další dotazy ani připomínky, dal místostarosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021 o místním poplatku z 

pobytu, kterou se zrušuje OZV č. 5/2019 o místním poplatku z pobytu ze dne 9.12.2019.  

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: /  / / / / / / / / / /   / 12 

proti:  /              1 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

            

/ / 

 

2 

 

 

Ad 11)   Majetkoprávní 

 

a) Informace o aukci pozemku p.č. 144 v k.ú. Bludov ve vlastnictví České republiky 

 

Komentář k danému bodu přednesl místostarosta. 

 

Na minulém zasedání bylo zastupitelstvo obce informováno o připravované aukci pozemku 

p.č. 144 – ostatní plocha o výměře 1135 m
2
 (jedná se o pozemek při ulici Školní, u paneláků, 

nyní je na pozemku tráva, stromy a pár starých prolézaček). Pozemek je dle územního plánu 

zařazen do ploch určených pro tělovýchovu a sport.  

 

Obec měla o pozemek dlouhodobě zájem, zastupitelstvo obce svým usnesením pověřilo 

starostu obce k účasti ve veřejné elektronické aukci. 

 

Elektronická aukce proběhla ve dnech 12. a 13. ledna, aukce začínala na částce 441.000 Kč.  

Obec se aukce zúčastnila, ale pozemek v aukci nezískala.  

Pozemek získal zájemce za cenu 521.000 Kč. Obec ukončila svoje příhozy na částce  

516.000 Kč a dále již v aukci nepokračovala.   

 

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, dal místostarosta o daném bodu hlasovat. 



 13 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace o konané elektronické aukci pozemku p.č. 

144 – ostatní plocha o výměře 1135 m2 v k.ú. Bludov, kterou vyhlásil Úřad pro 

zastupování státu ve věcech majetkových. Obec v aukci pozemek nezískala.  

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / / / / / / / / / /   / 13 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

            

/ / 

 

2 

 

 

 

b) Žádost o odprodej pozemků v silničním pozemku silnic I/44 a I/11 -  žadatel 

Česká republika, Ředitelství silnic a dálnic ČR 

 

Komentář k danému bodu přednesl starosta. 

 

Ředitelství silnic a dálnic ČR /dále už jen ŘSD/  se obrátilo na obec s žádostí o odprodej 

pozemků, které se nachází v silničním pozemku silnic I/44 a I/11 v k.ú. a obci Bludov.  

Zaměřením a zpřesněním hranic silničního pozemku bylo zjištěno, že níže uvedené pozemky 

jsou součástí těchto silnic. ŘSD tyto pozemky potřebuje ke své činnosti a v souladu se svou 

zřizovací listinou je oprávněno pozemky i nadále využívat.  

 

ŘSD si nechalo zpracovat dva oddělovací geometrické plány, dle těchto geometrických plánů 

se bude jednat o převod těchto pozemků:  

 

 p.č. 1888/8 vodní plocha (stav dle KN) o výměře 1 m
2 

oddělený z pozemku p.č. 

1888/6 ( ul. Lázeňská, u ulice Vitonínská) 

 p.č. 24/4 ostatní plocha/silnice o výměře 42 m
2 

oddělený z pozemků p.č. 24/1 a p.č. 

24/2 (ulice 8.května, autobusový záliv) 

 p.č. 1065/3 ostatní plocha/silnice o výměře 64 m
2 

oddělený z pozemku p.č. 1065 

(ulice 8.května, autobusový záliv) 

 p.č. 1065/4 ostatní plocha/silnice o výměře 45 m
2 

oddělený z pozemku p.č. 1065 

(ulice 8.května, u ulice Na Vískách) 

 p.č. 1154/6 ostatní plocha/silnice o výměře 12 m
2 

oddělený z pozemku p.č. 1154/1 

(ulice 8.kvěntna, u křižovatky na Sudkov) 

 p.č. 1154/7 ostatní plocha/silnice o výměře 2 m
2 

oddělený z pozemku p.č. 1154/1 

(ulice 8.kvěntna, u křižovatky na Sudkov) 

 p.č. 2920/86 ostatní plocha/silnice o výměře 13 m
2 

oddělený z pozemku p.č. 2920/1 

(ulice 8.května, u č.p. 900) 

 podíl o velikosti ½ pozemku p.č. 2/10 ostatní plocha/silnice, podíl obce je 23 m
2 

oddělený z pozemku p.č. 2/7 (autobusový záliv - parkoviště u zámku) 

 

Celkově se jedná o výměru 202 m
2
. 

 

Ke všem požadovaným pozemků si nechalo ŘSD zpracovat znalecké posudky na cenu 

zjištěnou, která je 38.680 Kč.  

 



 14 

Pro informaci uvádíme, že se nejedná o cenu obvyklou (tržní). Česká republika v zastoupení 

ŘSD vykupuje pozemky v souladu se zákonem č. 219/2000Sb. o majetku České republiky a 

jejím vystupování v právních vztazích, tedy vykupuje za cenu zjištěnou dle posudků. Jelikož 

se jedná o pozemky, které jsou zastavěné komunikací, která není v majetku obce, obec 

s těmito pozemky nemůže nijak nakládat a využívat je, tj. pozemky jsou pro obec nepotřebné. 

A jak už bylo uvedeno, ŘSD tyto pozemky potřebuje ke své činnosti a v souladu se svou 

zřizovací listinou je oprávněno pozemky i nadále využívat. Z těchto důvodu nebude při 

prodeji cena obvyklá, ale cena zjištěná (odůvodnění v odchylce ceny obvyklé dle ustanovení § 

39 odst. 2 zákona o obcích č. 128/2000 Sb.). 

 

Rada obce schválila záměr prodeje požadovaných pozemků na svém zasedání dne 22.2.2021. 

Na základě usnesení došlo v době od 23.2.2021 do 12.3.2021 ke zveřejnění záměru o prodeji 

pozemků, ke zveřejněnému záměru nepřišla v době zveřejnění žádná žádost nebo připomínka. 

 

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje prodej pozemků, které se nachází v silničním pozemku 

silnic I/44 a I/11 v k.ú. a obci Bludov do vlastnictví České republiky s příslušnosti 

hospodařit pro  Ředitelství silnic a dálnic ČR, a to pozemky p.č. 1888/8 – vodní plocha o 

výměře 1 m
2 

oddělený z pozemku p.č. 1888/6, p.č. 24/4- ostatní plocha/silnice o výměře 

42 m
2 

oddělený z pozemků p.č. 24/1 a p.č. 24/2, p.č. 1065/3 – ostatní plocha/silnice o 

výměře 64 m
2 

oddělený z pozemku p.č. 1065, p.č. 1065/4 – ostatní plocha/silnice o výměře 

45 m
2 

oddělený z pozemku p.č. 1065, p.č. 1154/6 – ostatní plocha/silnice o výměře 12 m
2 

oddělený z pozemku p.č. 1154/1, p.č. 1154/7- ostatní plocha/silnice o výměře 2 m
2 

oddělený z pozemku p.č. 1154/1, p.č. 2920/86 – ostatní plocha/silnice o výměře 13 m
2 

oddělený z pozemku p.č. 2920/1 a prodej podílu o velikosti ½ pozemku 2/10- ostatní 

plocha/silnice za cenu 38.680 Kč, která vychází ze znaleckých posudků a jedná se o cenu 

zjištěnou (odůvodnění v odchylce ceny obvyklé dle ustanovení § 39 odst. 2 zákona o 

obcích č. 128/2000 Sb.je uvedeno v komentáři tohoto bodu) s tím, že náklady spojené 

s odprodejem pozemků půjdou na vrub kupujícího.  

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / / / / / / / / / /   / 13 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

            

/ / 

 

2 

 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem smlouvy o prodeji pozemků, které 

se nachází v silničním pozemku silnic I/44 a I/11 v k.ú. a obci Bludov, do vlastnictví 

České republiky s příslušnosti hospodařit pro Ředitelství silnic a dálnic ČR. 

12.2019.  

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / / / / / / / / / /   / 13 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

            

/ / 

 

2 

 

 

 



 15 

Ad 12)   VŽP 

 

a) Program rozvoje sportu v obci Bludov 2021 - 2025 

 

Komentář k danému bodu přednesl starosta. 

 

Na základě zákona č.230/2016 Sb. jsou obce povinny mít zpracován Program rozvoje sportu 

s pětiletým výhledem. Program je vstupním podkladem při zpracování žádosti o dotace 

v oblasti sportu a současně je povinnou přílohou žádosti. 

Program by měl obsáhnout všechna sportovní odvětví, jejich vize, koncept financování 

provozu či rozvoje sportu. 

Program rozvoje sportu dle výše uvedeného zákona je nutné schválit Zastupitelstvem obce 

Bludov.  

 

Rada obce projednala Program rozvoje sportu v obci Bludov 2021 – 2025 dne 22.2.2021 a 

schváleným usnesením doporučila program schválit. 

 
Přílohy:     Program rozvoje sportu obce Bludov 2021 - 2025 

   

Po předneseném komentáři starosta vyzval přítomné k případným dotazům, připomínkám. 

 

Diskuse: 
 

p. Balík a p. Březina kladně ohodnotili předložený dokument. 

 

Jelikož nebyly žádné další dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje Program rozvoje sportu v obci Bludov pro léta 2021 – 

2025.  

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / / / / / / / / / /   / 13 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

            

/ / 

 

2 

 

 

Ad 13)   Různé 

 

a) Veřejnoprávní smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci a dotace mezi 

obcí Bludov a obcí Dolní Studénky 
 

Komentář k danému bodu přednesl starosta. 

 

Rada obce na svém jednání 25.1.2021 projednala a schváleným usnesením doporučila 

zastupitelstvu obce  schválit Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí návratné finanční výpomoci 

a dotace mezi obcí Bludov a obcí Dolní Studénky. 

Předmětem smlouvy je zapojení obce do regionálního projektu „Prevence vzniku odpadů v 

Šumperském venkově“, v Operačním programu Životní prostředí. V Bludově půjde o 

vybavení, které bude sloužit Kulturnímu domu Bludov i Sboru dobrovolných hasičů Bludov. 



 16 

 
Příloha: návrh Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci a dotace. 

 

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné 

finanční výpomoci a dotace mezi obcí Bludov a obcí Dolní Studénky v rámci 

regionálního projektu OPŽP „Prevence vzniku odpadů v Šumperském venkově“.   

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / / / / / / / / / /   / 13 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

            

/ / 

 

2 

 

Zastupitelstvo obce pověřuje starostu obce podpisem Veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí návratné finanční výpomoci a dotace mezi obcí Bludov a obcí Dolní Studénky 

v rámci regionálního projektu OPŽP „Prevence vzniku odpadů v Šumperském 

venkově“.   

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / / / / / / / / / /   / 13 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

            

/ / 

 

2 

 

 

 

b) Ukončení členství ve finančním výboru - Ing. Jiří Homola 

 

Komentář k danému bodu přednesl starosta. 

 

Dne 23.3.2021 písemně emailem oznámil Ing. Jiří Homola ukončení členství ve finančním 

výboru ze zdravotních důvodů a požádal o projednání v zastupitelstvu obce. 

 

Jelikož nebyly žádné dotazy ani připomínky, dal starosta o daném bodu hlasovat. 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí ukončení členství Ing. Jiřího Homoly ve finančním 

výboru pro volební období 2018 – 2022 s tím, že požaduje předložit na jednání 

zastupitelstva obce 14.6.2021 návrh nového kandidáta.  

Hlasováno: Str Bak Bř Ju Ma Ho Ťu St Če Bar Sm Je Kl Ban Hu  

pro: / / / / / / / / / / / /   / 13 

proti:                 

zdržel se:                 

nehlasoval: 

            

/ / 

 

2 

 

 

 

 



 17 

Ad 14)  Diskuse 

 

Po vyčerpání oficiálního programu jednání zastupitelstva obce vyzval starosta přítomné 

k všeobecné diskusi. 

 

p. Ston sdělil, že součástí rozeslaných podkladů k projednání oficiálního programu 

zastupitelstva obce byl dopis p. Hruby. S tímto dopisem byli seznámeni zastupitelé obce a 

nebylo k němu žádných dotazů. 

 

p. Strouhal se dotázal, co vedlo k rozhodnutí neinstalovat Alzabox v obci. 

 

p. Ťulpík odpověděl, že společnost zneužívá dominantního postavení na trhu a obci diktuje 

podmínky (viz zápis RO 22.2.2021). 

 

 

Jelikož nebyly další dotazy ani připomínky, starosta ukončil jednání zastupitelstva obce. 

 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Usnesení z jednání zastupitelstva obce č.13 konaného dne 15.3.2021 v Kulturním domě v 

Bludově 

 

 

Zastupitelstvo obce bere na vědomí: 

 

271/Z/21 - zápisy z jednání kontrolního výboru 17.2.2021 a finančního výboru 3.3.2021.  

272/Z/21 - rozpočtové změny č. 14 dle přílohy.  

273/Z/21 - přehled o čerpání dotací z Dotačního programu obce Bludov za rok 2020.   

274/Z/21 - přehled o čerpání dotací poskytnutých z rozpočtu obce.  

275/Z/21 - informace o konané elektronické aukci pozemku p.č. 144 – ostatní plocha o  

                  výměře 1135 m2 v k.ú. Bludov, kterou vyhlásil Úřad pro zastupování státu ve  

                  věcech majetkových. Obec v aukci pozemek nezískala.  

276/Z/21 - ukončení členství Ing. Jiřího Homoly ve finančním výboru pro volební období  

                  2018 - 2022 s tím, že požaduje předložit na dalším jednání zastupitelstva obce  

                  14.6.2021 návrh nového kandidáta.  

 

Zastupitelstvo obce schvaluje: 

 

277/Z/21 - program dnešního jednání.   

278/Z/21 - jako ověřovatele zápisu z dnešního jednání Prof. PhDr. Stanislava Balíka, Ph.D.,  

                    Mgr. Jakuba Jelínka.    
279/Z/21 - zprávu o plnění úkolů.   

280/Z/21 - zprávu o činnosti rady obce č. 10 za období od 08.12.2020 do 15.03.2021.  

281/Z/21 - účetní závěrku obce za rok 2020 obce bez výhrad a připomínek a to v rozsahu: 

                  a) Rozvaha - bilance 

                  b) Výkaz zisku a ztráty 

                  c) Příloha ÚSC 

                  d) Roční zpráva o výsledku finančních kontrol  

                  e) Inventarizační zpráva 

                  f) Doplňující informace vyžádané schvalujícím orgánem. O doplňující informace,  



 18 

                      které budou součástí schvalované účetní závěrky, požádá schvalující orgán.  

282/Z/21 - poskytnutí dotací z Dotačního programu obce Bludov na rok 2021 podle  

                  předloženého návrhu rady obce, jak je uvedeno v přehledových tabulkách, které  

                  jsou nedílnou přílohou zápisu zastupitelstva obce, dále schvaluje uzavření  

                  veřejnoprávních smluv o poskytnutí těchto dotací s jednotlivými spolky a  

                  fyzickými osobami za podmínek uvedených v dotačním programu obce, který byl  

                  vyhlášen dne 1.11.2020.  

283/Z/21 - rozpočet obce v závazných ukazatelích v členění na paragrafy dle přiloženého  

                  návrhu na rok 2021 s tím, že rozpočet obce na rok 2021 bude ve výdajové části  

                  v paragrafu 3429 - zájmová činnost a rekreace, položce 6121 - investice kiosek ve  

                  výši 900.000,- Kč navýšen o 200.000,- Kč vybudováním přípojky splaškové  

                  kanalizace kiosku Vlčího dolu a toto navýšení výdajů bude finančně pokryto  

                  snížením finanční rezervy ve tř. 8 financování ve výši 676.070,40 Kč o 200.000,-  

                  Kč. 

284/Z/21 - Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2021 o místním poplatku z pobytu, kterou se  

                  zrušuje OZV č. 5/2019 o místním poplatku z pobytu ze dne 9.12.2019.  

285/Z/21 - prodej pozemků, které se nachází v silničním pozemku silnic I/44 a I/11 v k.ú. a  

                  obci Bludov do vlastnictví České republiky s příslušnosti hospodařit pro   

                  Ředitelství silnic a dálnic ČR, a to pozemky p.č. 1888/8 – vodní plocha o výměře  

                  1 m
2 

oddělený z pozemku p.č. 1888/6, p.č. 24/4- ostatní plocha/silnice o výměře  

                  42 m
2 

oddělený z pozemků p.č. 24/1 a p.č. 24/2, p.č. 1065/3 – ostatní  

                  plocha/silnice o výměře 64 m
2 

oddělený z pozemku p.č. 1065, p.č. 1065/4 – ostatní  

                  plocha/silnice o výměře 45 m
2 

oddělený z pozemku p.č. 1065, p.č. 1154/6 – ostatní  

                  plocha/silnice o výměře 12 m
2 

oddělený z pozemku p.č. 1154/1, p.č. 1154/7-  

                  ostatní plocha/silnice o výměře 2 m
2 

oddělený z pozemku p.č. 1154/1, p.č. 2920/86  

                  – ostatní plocha/silnice o výměře 13 m
2 

oddělený z pozemku p.č. 2920/1 a prodej  

                  podílu o velikosti ½ pozemku 2/10- ostatní plocha/silnice za cenu 38.680 Kč, která  

                  vychází ze znaleckých posudků a jedná se o cenu zjištěnou (odůvodnění  

                  v odchylce ceny obvyklé dle ustanovení § 39 odst. 2 zákona o obcích č. 128/2000  

                  Sb.je uvedeno v komentáři tohoto bodu) s tím, že náklady spojené s odprodejem  

                  pozemků půjdou na vrub kupujícího.  

286/Z/21 - Program rozvoje sportu v obci Bludov pro léta 2021 – 2025.  

287/Z/21 - uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční výpomoci a  

                  dotace mezi obcí Bludov a obcí Dolní Studénky v rámci regionálního projektu  

                  OPŽP „Prevence vzniku odpadů v Šumperském venkově“.   

 

Zastupitelstvo obce pověřuje:   

 

288/Z/21 - starostu obce podpisem veřejnoprávních smluv o poskytnutí dotací z Dotačního  

                  program obce Bludov na rok 2021, podle uvedeného schválení.  

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce 

289/Z/21 - starostu obce podpisem smlouvy o prodeji pozemků, které se nachází v silničním  

                  pozemku silnic I/44 a I/11 v k.ú. a obci Bludov, do vlastnictví České republiky s  

                  příslušnosti hospodařit pro Ředitelství silnic a dálnic ČR. 

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce 

290/Z/21 - starostu obce podpisem Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí návratné finanční  

                  výpomoci a dotace mezi obcí Bludov a obcí Dolní Studénky v rámci regionálního  

                  projektu OPŽP „Prevence vzniku odpadů v Šumperském venkově“.   

                  Termín : ihned                                                   zodpovídá: starosta obce 

 



 19 

 

V Bludově dne: 16.3.2021 

 

 

Zapisovatel: Ing. Zdeněk Kolínek 

 

 

Ověřovatelé: 

 

 

Prof. PhDr. Stanislav Balík, Ph.D.   v. r.                            Mgr. Jakub Jelínek v .r.                       
                                          

 

 

Ing. Pavel Ston v. r. 

starosta obce 


